
TERESINA - PISexta-feira, 15 de julho de 2005 - Nº 133

4

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
Extrato do Contrato nº 006/2006-CPL
Processo Administrativo nº AL-663/05
Contratante: Assembléia Legislativa do Piauí
Contratado: Comercial Eqip Ltda
Fundamentação Legal : Art. 15, Inciso II, Lei 8666/93
Objeto: Locação de Máquinas Fotocopiadoras
Valor do Contrato: R$ 2.100,00 ao mês
Maiores Informações: Comissão Permanente de Licitação da ALEPI, situada à Av.
Marechal Castelo Branco s/n, fone: 221-6760.

P. P.  15599

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

O HOSPITAL AREOLINO DE ABREU, por sua Comissão Permanente de Licitação,
constituída pela Portaria de Nº 07/GAB/HAA, Comunica a todos os interessados
que abrirá Licitação Pública na conformidade do que dispõe a Lei de Nº 8.666/93,
e suas alterações posteriores na Modalidade TOMADA DE PREÇO – Tipo Menor
Preço por Item, TP Nº 001/2005, cujo objeto é a aquisição de Medicamentos, com
data prevista para a entrega dos envelopes contendo a Documentação e Proposta
Financeira no dia 01º de agosto de 2005, nas dependências do HAA. O Edital e
seus Anexos poderão ser obtidos pelos interessados diretamente na CPL deste
Hospital, na Rua Joe Soares Ferry Nº 2420, Primavera, Zona Norte, Nesta Capital,
nos horários das 08:00 às 12:00 horas, e das 14:00 às 17:00 horas.
Teresina (PI), 15 de julho de 2005

Leônidas Brito Lima
Presidente da CPL do HAA.

Visto:
Drª. Márcia Astrês Fernandes

Diretora Geral do HAA.

O HOSPITAL AREOLINO DE ABREU, por sua Comissão Permanente de Licitação,
constituída pela Portaria de Nº 07/GAB/HAA, Comunica a todos os interessados
que abrirá Licitação Pública na conformidade do que dispõe a Lei de Nº 8.666/93,
e suas alterações posteriores na Modalidade TOMADA DE PREÇO – Tipo Menor
Preço por Item, TP Nº 002/2005, cujo objeto é a aquisição de Material de limpeza
hospitalar e lavanderia, com previsão para o recebimento dos envelopes contendo
a Documentação relativa à Habilitação e Proposta Financeira no dia 03 de agosto
de 2005, nas dependências do HAA. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos
pelos interessados diretamente na CPL deste Hospital, na Rua Joe Soares Ferry Nº
2420, Primavera, Zona Norte, Nesta Capital, nos horários das 08:00 às 12:00 horas,
e das 14:00 às 17:00 horas.
Teresina (PI), 15 de julho de 2005

Leônidas Brito Lima
Presidente da CPL do HAA.

Visto:
Drª. Márcia Astrês Fernandes

Diretora Geral do HAA.

P. P.  15600

MARCOS ANTÔNIO FONTENELE DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETO DE 11 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n°
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único,

DENISE VIANA ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Convênios, da Secretaria de Planejamento.

DECRETO DE 12 DE JULHO DE 2005

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n°
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único, o Decreto n° 11.680, de 29 de março de 2005 e o Decreto n° 11.802, de 11 de
julho de 2005,

SANDRA AUGUSTA CYSNE DE SAMPAIO PAULA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Coordenador de Programas, integrante da Gerência de Programas
Estratégicos, subordinada administrativamente à Secretaria do Planejamento.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

GEMMA GALGANI DE HOLANDA BARROSO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Capacitação de Pessoas, do Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/PI.

DAVID SOLANO NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente da
Polícia Rodoviária Estadual, do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

GEMMA GALGANI DE HOLANDA BARROSO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente da Polícia Rodoviária Estadual, do Departamento Estadual de
Trânsito – DETRAN/PI.

DAVID SOLANO NOGUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Administração de Recursos de Informática, do Departamento Estadual de Trânsito
– DETRAN/PI.

P. P.  15611 a 15616


